[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL
® COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador Levy Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

INDICAÇÃO n.º 012/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que viabilize, em caráter experimental, a substituição, nas salas de aula das escolas públicas do Município, das lâmpadas fluorescentes brancas comuns por lâmpadas de espectro total com proteção contra radiação.
Justificativa

A justificativa para a presente Indicação é alcançar melhora no desempenho e na aprendizagem em sala de aula de crianças com Transtorno de Déficit de Atenção e Hiperatividade – TDAH e dos demais estudantes.
Comendador Levy Gasparian, em 12 de fevereiro de 2025.

Leonardo Marinho Retto
Vereador